
 

 

Tard Község Önkormányzat Képviselő-testületének 

3/2016. (IV.04.) önkormányzati rendelete 

az avar és kerti hulladék égetéséről 

 

Tard Község Önkormányzat Képviselő-testülete a környezet védelmének általános szabályairól szóló 

1995. évi LIII. törvény 48. § (4) bekezdés b) pontjában foglalt felhatalmazás alapján, a Magyarország 

helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 11. pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva, a környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi 

LIII. törvény 48. § (3) bekezdésében biztosított véleményezési jogkörében eljáró Borsod-Abaúj-

Zemplén Megyei Kormányhivatal Környezetvédelmi és Természetvédelmi Főosztálya véleményének 

kikérésével a következőket rendeli el: 

 

1. A rendelet hatálya 

 

1. § A rendelet hatálya Tard község belterületére terjed ki. 

 

2. Értelmező rendelkezések 

 

2. § E rendelet alkalmazásában:  

1. avar és kerti hulladék: falomb, avar, nyesedék, szár, levél, gyökér és egyéb növényi 

maradványok (a továbbiakban együtt: kerti hulladék), 

2. veszélyes hulladék: műanyag, gumi, fáradt olaj, vegyszer, festék és ezek maradékai. 

 

3. Avar és kerti hulladék égetésének szabályai 

 

3. § (1) A kerti hulladék ártalmatlanításáról elsősorban komposztálással kell gondoskodni. 

(2) Égetéssel csak a nem komposztálható (nem lebomló) és a komposztálásra alkalmatlan (így 

különösen vírus- vagy baktériumfertőzött) kerti hulladék ártalmatlanítható.  

(3) A kerti hulladék égetése szélcsendes, száraz, csapadékmentes időjárási viszonyok esetén, a 

tűzvédelmi szabályok szigorú betartásával, a 4. §-ban meghatározott időszakokban végezhető.  

(4) Égetni csak száraz kerti hulladékot lehet. A füstképződés csökkentése érdekében a kerti hulladékot 

előzetesen szikkasztani, szárítani kell, és az eltüzelés csak folyamatosan, kis adagokban történhet. 

Égetni csak megfelelően kialakított helyen lehet, ahol az égetés a személyi biztonságot nem 

veszélyezteti, vagyoni és környezeti kárt nem okoz. Amennyiben az égetéssel járó füst- és 

pernyeképződést, valamint hőtermelési hatásokat felerősítő időjárási körülmény alakul ki, az égetést 

azonnal be kell fejezni. 

(5) Az égetést csak 18 éven felüli cselekvőképes személy végezheti. 

(6) A kerti hulladék meggyújtásához nem használható olaj, benzin vagy más vegyi adalékanyag, és az 

égetendő kerti hulladék nem tartalmazhat semmilyen más kommunális, állati vagy veszélyes anyagot 

tartalmazó hulladékot. 

(7) Az égetés nem végezhető a szomszédos telken lévő épülettel számított 8 m távolságon belül. 

 

4. § (1) Kerti hulladék égetése Tard község belterületén 

a) március-április és szeptember-október hónapokban: vasárnap kivételével minden nap 14
00

 és 

17
00

 között, 

b) az a) pontba nem tartozó időszakban hétfőn és pénteken 14
00

 és 17
00

 között 

engedélyezett. 



 

 

(2) Az (1) bekezdésben foglaltaktól függetlenül tilos égetni: 

a) ünnepnapokon,  

b) a megyére elrendelt tűzgyújtási tilalom időtartama alatt, 

c) olyan időszakban, amikor a vízszolgáltatás bármilyen okból szünetel vagy korlátozott, és 

d) az egyházi rendeltetésű ingatlanok 100 méteres körzetében az egyházi szertartások, 

rendezvények ideje alatt. 

 

5. § (1) A tűz őrzéséről, állandó felügyeletéről és veszély esetén annak eloltásáról a tűz gyújtója 

köteles gondoskodni. Az égetés helyszínén olyan eszközöket, felszereléseket kell készenlétben tartani, 

amelyekkel a tűz terjedése megakadályozható és a tűz eloltható. 

(2) Az égetés befejezésével a tüzet el kell oltani, a parázslást vízzel, földtakarással vagy egyéb 

alkalmas módon meg kell szüntetni. A tűz kihunyásáról az égetés helyszínének elhagyása előtt meg 

kell győződni. 

 

6. § (1) Aki a kerti hulladék égetését nem a rendelet előírásainak megfelelően végzi, természetes 

személy esetén százezer, jogi személy és jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet esetén 

egymillió forintig terjedő közigazgatási bírsággal sújtható.  

(2) Ha a helyszíni intézkedés alkalmával az ügyfél a jogsértést teljes mértékben elismeri, ötezer 

forinttól ötvenezer forintig terjedő helyszíni bírság szabható ki. 

(3) A rendelet előírásainak betartásával és a bírság kiszabásával kapcsolatos hatáskört a képviselő-

testület a Mezőkövesdi Közös Önkormányzati Hivatal jegyzőjére ruházza át. 

 

4. Záró rendelkezések 

 

7. § Ez a rendelet a kihirdetését követő 15. napon lép hatályba. 

 

 

        Dr. Jakab Orsolya jegyző 

        nevében és megbízásából: 

 

 

 

             Gál János s.k.          dr. Hajdu Katalin s.k. 

                  Polgármester         kirendeltség vezető 

 

 

 

A rendelet kihirdetésének időpontja: 

2016. április 4. 

 

 

dr. Hajdu Katalin s.k. 

kirendeltség vezető 


